



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2807]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 27, 2019/भाद्र 5, 1941

No. 2807]

NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 27, 2019/BHADRA 5, 1941

मानव संसाधन विकास मंत्रालय

(उच्चतर शिक्षा विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 अगस्त, 2019

का.आ. 3074(अ).—केंद्र सरकार, वास्तुकार अधिनियम, 1972 (1972 का 20) की धारा 3 की उप-धारा 3 के खंड (ग) और धारा 6 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए मान्यताप्राप्त अर्हताओं के लिए पूर्णकालिक शिक्षण प्रदान करने वाले भारत के वास्तुकला संस्थानों के प्रमुखों द्वारा उनके बीच से चयनित निम्नलिखित पांच व्यक्तियों को 20 अगस्त, 2019 अर्थात् उनके चयन की तारीख से तीन वर्ष की अवधि या उनके उत्तरवर्ती अधिकारियों का विधिवत चयन होने तक, इनमें से जो बाद में हो, के लिए वास्तुकला परिषद में सदस्य नियुक्त करती है:

- 1 अभय विनायक पुरोहित, आईडीईएस- इंस्टीट्यूट ऑफ डिजाइन एजुकेशन एंड आर्किटेक्चरल स्टडीज, हुडकेशवर रोड-आउटर रिंग रोड जंक्शन प्वाइंट, पोस्ट-पिपला, नागपुर-440037 सीए/1987/10800
- 2 अमित कुमार गर्ग, गंगा इंस्टीट्यूट ऑफ आर्किटेक्चर एंड टाउनप्लानिंग, बहादुरगढ़-झज्जर रोड, गांव-कबलाना, झज्जर-124104, हरियाणा सीए/1994/17146
- 3 अमोघ कुमार गुप्ता, वास्तुकला संस्थान, सेज विश्वविद्यालय, राव दवास बाईपास रोड कैलोद करतल, इंदौर, मध्य प्रदेश सीए/1987/10846
- 4 जयालक्ष्मी वी., क्रीसंट स्कूल ऑफ आर्किटेक्चर, सिथाकथी एस्टेट, जीएसटी रोड, बंदलूर, अरीगनार अन्ना जूलोजिकल पार्क, चेन्नई-600048, तमिलनाडु सीए/2000/26230
- 5 पी.सतीश कुमार, चेट्टीनाड स्कूल ऑफ आर्किटेक्चर, चेट्टीनाड अनुसंधान और शैक्षिक अकादमी, राजीव गांधी सलाई, केलंबक्कम, कांचीपुरम-603103, तमिलनाडु सीए/1998/23365

[सं. एफ. 4-4/2019-टीएस-VI]

मदन मोहन, अपर महानिदेशक

MINISTRY OF HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT**(Department of Higher Education)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 23rd August, 2019

S.O.3074(E).—In exercise of the powers conferred by clause (c) of sub-section (3) of Section 3 and sub-section (1) of Section 6 of the Architects Act, 1972 (20 of 1972), the Central Government hereby appoints the following five persons elected from among themselves by the Heads of Architectural Institutions in India imparting full time instructions for recognized qualifications as members of the Council of Architecture, with effect from 20th August, 2019 namely the date of their election, for a period of three years or until their successors have been duly elected, whichever is later:-

1. Abhay Vinayak Purohit, IDEAS-Institute of Design Education & Architectural Studies, Hudkeshwar Road-Outer Ring Road Junction Point, Post-Pipla, Nagpur-440037, Maharashtra CA/1987/10800
2. Amit Kumar Garg, Ganga Institute of Architecture & Town Planning, Bahadurgarh-Jhajjar Road, Village- Kablana, Jhajjar-124104, Haryana CA/1994/17146
3. Amogh Kumar Gupta, Institute of Architecture, SAGE University, Rau Dwas Bypass Road Kailod Kartal, Indore, Madhya Pradesh CA/1987/10846
4. Jayalakshmi V., Crescent School of Architecture, Seethakathi Estate, GST Road, Vandalur, Arignar Anna Zoological Park, Chennai-600048 Tamil Nadu CA/2000/26230
5. P. Satheesh Kumar, Chettinad School of Architecture, Chettinad Academy of Research and Education, Rajiv Gandhi Salai, Kelambakkam, Kanchipuram-603103, Tamil Nadu CA/1998/23365

[No. F. 4-4/2019-TS.VI]

MADAN MOHAN, Addl. Director General